

«Согласовано»
 И.О.Руководитель Управления здравоохранения
 Магистратской области
 К.А.Ахметова
 « 2019 г.»

«Утверждено»
 И.о. директора ГКП на ПХВ
 "Жетыбайская сельская больница"
 Н.К.Молдагалиева
 « 2019 г.»

Заявка ЛС и ИМН на 2019 год

Список планируемых закупок по ГКП на ПХВ "Жетыбайская сельская больница"

Препараттын саудалық атауы Торговое название препарата	Мәшһәрәт мәсі, концентрациясы және дәрілік қысағы көрсетілген препараттын сипаттамасы. Форма выпуска, дозировка	Өлшем бірлігі. Единица измерения	Шекті баға. предельная цена	Саны, көлемі. Количество, объем	Соммасы, сумма	Способ закупки	
Лекарственные средства							
1	Лазолван	раствор для приема внутрь и ингаляций во флаконе 15мг/2мл	флакон	1 361,17	200	272234	1729/ запрос ценовых предложений
2	Амбробене®	раствор 7,5мг/мл во флаконе 100мл	флакон	544,57	200	108914	1729/ запрос ценовых предложений
3	Эуфиллин	0,15мг	таблетка	1,62	450	729	1729/ запрос ценовых предложений
4	Атропина	Раствор для инъекций 1мл 1мг/мл	ампула	14,45	200	2890	1729/ запрос ценовых предложений
5	Ацетилсалициловая кислота	таблетки 500мг	таблетка	1,97	3000	5910	1729/ запрос ценовых предложений
6	Амри К	раствор для инъекций	ампула	338	100	33800	1729/ запрос ценовых предложений
7	Анузол свечи	свечи	уп	380	100	38000	1729/ запрос ценовых предложений
8	Бриллиантовый зеленый	раствор, 1% 20мл	флакон	43,52	150	6528	1729/ запрос ценовых предложений
9	Гелофузин 4%	раствор спиртовой 4% 500 мл	флакон	1459,66	300	437898	1729/ запрос ценовых предложений
10	Вода для инъекций	раствор для инъекций 5мл	ампула	23,36	1000	23360	1729/ запрос ценовых предложений
11	Йод	раствор спиртовой 5% 20 мл	флакон	70,35	140	9849	1729/ запрос ценовых предложений
12	Каля перманганат	порошок 5 г	флакон	87,07	10	870,7	1729/ запрос ценовых предложений
13	Кальция глюконат	раствор для инъекций 10%, 5 мл	ампула	21,19	10	211,9	1729/ запрос ценовых предложений
14	Космафер	раствор для инъекций 50мг/2мл	ампула	1760,8	1000	1760800	1729/ запрос ценовых предложений
15	Мукосол	сироп для детей по 120 мл	флакон	467,62	200	93524	1729/ запрос ценовых предложений

16	Коргликон	раствор для инъекций 0,6мг/мл 1мл	ампула	20,43	250	5107,5	1729/ запрос ценовых предложений
17	Левомецетин	0,5мг	таблетка	14,74	4500	66330	1729/ запрос ценовых предложений
18	Дисоль	раствор для инфузий 200мл	флакон	119,11	500	59555	1729/ запрос ценовых предложений
19	Декстран 40	раствор для инфузий 10% 200мл	флакон	405,1	50	20255	1729/ запрос ценовых предложений
20	Ацесоль	раствор для инфузий 400мл	флакон	170,4	300	51120	1729/ запрос ценовых предложений
21	Нистатин	500мг	таблетка	10,2	1000	10200	1729/ запрос ценовых предложений
22	фораданин	таблетка 50мг	таблетка	1,32	500	660	1729/ запрос ценовых предложений
23	Коринфар ретард	таблетки, покрытые оболочкой 20 мг	таблетка	12,19	500	6095	1729/ запрос ценовых предложений
24	Парацетамол	таблетки 0,5г	таблетка	2,1	10000	21000	1729/ запрос ценовых предложений
25	Парацетамол	таблетки 0,2 г	таблетка	1,23	10000	12300	1729/ запрос ценовых предложений
26	Стрептомицина сульфат	порошок для приготовления раствора для внутримышечного введения 1 г	флакон	28,48	70	1993,6	1729/ запрос ценовых предложений
27	Тетрациклин	мазь глазная 1% 10г	туба	477,92	20	9558,4	1729/ запрос ценовых предложений
28	Тиамин гидрохлорид (Витамин В1)	раствор для инъекций 5% 1 мл	ампула	10,98	2000	21960	1729/ запрос ценовых предложений
29	Трамадол	раствор для инъекций 5% по 1 мл	ампул	67,33	2000	134660	1729/ запрос ценовых предложений
30	Мезатон	Раствор для инъекций 1 %, 1 мл	ампул	38,47	100	3847	1729/ запрос ценовых предложений
31	Фолиевая кислота	таблетки 1мг	таблетка	1,9	500	950	1729/ запрос ценовых предложений
32	Фуразолидон	таблетка 50мг	таблетка	1,87	500	935	1729/ запрос ценовых предложений
33	аммиак	раствор для наружного применения 10% 20мл	флакон	40,61	140	5685,4	1729/ запрос ценовых предложений
34	Натрия хлорид	раствор для инфузий 0,9% 250мл	флакон	132,07	7000	924490	1729/ запрос ценовых предложений

35	Натрия хлорид	раствор для инфузий 0,9% 400мл	флакон	188,28	1500	282420	1729/ запрос ценовых предложений
36	Пирацетам	Пирацетам раствор для инъекций 20% -5мл	шт	45,5	1000	45500	1729/ запрос ценовых предложений
37	Дротаверин гидрохлорид	Но шпа 20 мг в 1 мл или 40 мг в раствор для инъекций	шт	55,8	1000	55800	1729/ запрос ценовых предложений
38	Фраксипарин 0,5	шприц	шт	1780	200	356000	1729/ запрос ценовых предложений
39	Эгилек	таблетка 25мг	таблетка	270	50	13500	1729/ запрос ценовых предложений
40	Глюкоза	раствор для инфузий 5% 200мл	флакон	119,34	5000	596700	1729/ запрос ценовых предложений
41	Глюкоза безводная, натрия хлорид, калия хлорид, натрия цитрат	Оральная регидратационная соль порошок по 18,9 г	пачка	80,6	500	40300	1729/ запрос ценовых предложений
42	Тропикамид	капли глазные 1% 10 мл	флакон	761,96	5	3809,8	1729/ запрос ценовых предложений
ИТОГО						5274016,3	
дезинфицирующие средства							
43							
44	Спирт этиловый	раствор 70% 50мл	флакон	56,42	500	28210	1729/ запрос ценовых предложений
45	Спирт этиловый	раствор 90% 100мл	флакон	137,81	500	68905	1729/ запрос ценовых предложений
46	Спирт этиловый	раствор 70% 100мл	флакон	95,58	500	47790	1729/ запрос ценовых предложений
ИТОГО						10692937,6	
Аптечный растворы							
47	Дистиллированная вода	400,0 мл	фл	220	242	53240	1729/ запрос ценовых предложений
48	Калий перманганат	5%-50,0 мл	фл	205	42	8610	1729/ запрос ценовых предложений
49	Кальция хлорид	1%-200 мл	фл	277	1020	282540	1729/ запрос ценовых предложений
50	Люголя р-ра на глицерина	50,0мл	фл	258	8	2064	1729/ запрос ценовых предложений
51	Мазь левомиколь	100,0мл	фл	282	168	47376	1729/ запрос ценовых предложений
52	Мазь фурациллина	0,2%-100мл	фл	520	54	28080	1729/ запрос ценовых предложений

53	Масло вазелиновое	200,0мл	фл	495	108	53460	1729/ запрос ценовых предложений
54	Перегидроль	33%-400,0мл	фл	1290	8	10320	1729/ запрос ценовых предложений
55	Натрия хлорид	10%-400 мл	фл	220	506	111320	1729/ запрос ценовых предложений
56	Новокаин	0,5%-200 мл	фл	205	948	194340	1729/ запрос ценовых предложений
57	Перегидроль	27,5% -400 мл	фл	535	176	94160	1729/ запрос ценовых предложений
58	Перекись водорода	3%-400 мл	фл	290	750	217500	1729/ запрос ценовых предложений
59	Перекись водорода	6%-400 мл	фл	305	348	106140	1729/ запрос ценовых предложений
60	Полярная смесь	200,0 мл	фл	282	1536	433152	1729/ запрос ценовых предложений
61	Муравейная кислота	200мл	фл	460	20	9200	1729/ запрос ценовых предложений
62	Р-р Рингер-	400,0 мл	фл	220	780	171600	1729/ запрос ценовых предложений
63	Р-р хлоргексидина	0,05%-400,0 мл	фл	256	389	99584	1729/ запрос ценовых предложений
64	Фурациллин	1:5000 200,0 мл	фл	205	1374	281670	1729/ запрос ценовых предложений
65	Протаргол	2%-10,0 мл	фл	327	16	5232	1729/ запрос ценовых предложений
66	Раствор формалина	40%-200мл	фл	2069	12	24828	1729/ запрос ценовых предложений
67	Краска для	ВГД 10мл	фл	1900	11	20900	1729/ запрос ценовых предложений
68	Раствор Глюкоза	10%-200мл	фл	217	11	2387	1729/ запрос ценовых предложений
69	Раствор Эуфиллина	0,3%-100мл	фл	176	5	880	1729/ запрос ценовых предложений
70	Микстура от кашля	200мл	фл	272	300	81600	1729/ запрос ценовых предложений
71	Раствор Кальция хлорида	5%-200,0мл	фл	215	15	3225	1729/ запрос ценовых предложений
ИТОГО						2343408	
Лабораторные реактивы и посуда							

72	Ферментативный очиститель гематологического анализатора Micro CC-18	Ферментный промывающий раствор для гематологических анализаторов 1литр	флакон	16 990,00	10	169 900,00	1729/ запрос ценовых предложений
73	Изотонический разбавитель гем анализатора Micro CC-18	Состав: сульфат натрия; хлорид натрия; лимонная кислота; соли ЭДТА; стабилизаторы. Бесцветная жидкость без запаха. На этикетке указаны дата изготовления, условия хранения. Канистра из первичного полистилена объемом 20 литр	уп	18 770,00	10	187 700,00	1729/ запрос ценовых предложений
74	Лизирующий раствор гем анализатора Micro CC-18	Водный раствор с фиксированными параметрами pH. Чистая, бесцветная жидкость. Состав: 2-пропанол, четвертичная аммониевая соль, цианид калия. На этикетке указаны дата изготовления, условия хранения. Прямоугольный флакон (канистра) из первичного полистилена объемом 0,5л.500мл	флакон	18 500,00	10	185 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
75	Кровь контрольная Para 12 Experd гем анализатора Micro CC-18	Набор реагентов. Контрольная кровь для гематологических исследований, высокие значения. Гематологический контрольный материал для проведения контроля качества. Содержит эритроциты человека, имитацию лейкоцитов и тромбоциты млекопитающих, суспендированные в жидкости, подобной плазме крови. флакон не менее 2,5 мл.	уп	62 700,00	3	188 100,00	1729/ запрос ценовых предложений
76	Вакуумная система для забора вен-ой и кап-ой крови стерильная о/р применения (пробирка вакуумная, без капилляра для геммотологических исследований ЭДТА	объемом забираемой крови 0,2 или 0,5мл фиолетовая крышка	шт	50,00	15000	750 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
77	Лента термобумага 57мл для гемотологического анализатора		шт	210,00	50	10 500,00	1729/ запрос ценовых предложений
78	Скарификатор	стерильный одноразового применения игла	шт	10 000,00	10	100 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
79	Скарификатор о/р безболезненный автоматический	стерильный с глубиной прокола 2,4мм с иглой21G	шт	7000	100	700 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
80	Гепохлорид 1-1,5%	1литр	шт	780	1	780,00	1729/ запрос ценовых предложений
81	Чистящий Раствор	Раствор промывающий на основе гипохлорида натрия для удаления загрязнений белковой природы, объемом 50 мл-1,5%	флакон	10 100,00	2	20 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
82	Билирубин Общий для биохим анализатора Bio Chem FC-200. Made in USA	Реагент 1:1 *250мл+Реагент 2:1*15мл+Калибратор 1*3	уп	11 520,00	10	115 200,00	1729/ запрос ценовых предложений

83	Билирубин Прямой для биохим анализатора Bio Chem FC-200 Made in USA	Реагент 1:1*250мл(500,1000мл)+реагент2:1*15мл+калибратор 1*3	уп	11 520,00	10	115 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
84	Холестерин для биохим анализатора Bio Chem FC-200 Made in USA	Реагент1*125мл+стандарт1*5мл	уп	9 895,00	10	98 950,00	1729/ запрос ценовых предложений
85	Креатенин(со стандартом)для биохим анализатора Bio Chem FC-200 Made in USA	Пикриновая к-та 1*125мл+буфер 1:1*125мл+стандарт1*5мл	уп	10 480,00	10	104 800,00	1729/ запрос ценовых предложений
86	Калий для биохим анализатора Bio Chem FC-200 Made in USA	Реагент 1*125мл+калибратор 1*5мл	уп	8 915,00	10	89 150,00	1729/ запрос ценовых предложений
87	Кальцийдля биохим анализатора Bio Chem FC-200 Made in USA	Реагент 1:колор 1*120мл,реагент 2:1*120мл+стандарт 1*5мл	уп	7 995,00	10	79 950,00	1729/ запрос ценовых предложений
88	Щелочная фосфатазадля биохим анализатора Bio Chem FC-200 Made in USA	Реагент 1:1*100мл+реагент 2:1*20мл	уп	7 750,00	10	77 500,00	1729/ запрос ценовых предложений
89	Общий белок для биохим анализатора Bio Chem FC-200 Made in USA	Реагент 1*125мл+стандарт 1*5мл	уп	9 165,00	10	91 650,00	1729/ запрос ценовых предложений
90	Глюкоза Гекс для биохим анализатора Bio Chem-200 Made in USA	Реагент 1:1*100мл+стандарт 1*5мл НТ G240 K-100	уп	13 180,00	10	131 800,00	1729/ запрос ценовых предложений
91	Из комплекта анализатора биохимического Bio Chem FC-200 автоматического. Сегменты фотометрических кювет(160шт/уп)FC	(160шт/уп)FC 200-1101	уп	75 140,00	10	751 400,00	1729/ запрос ценовых предложений
92	АЛТ для биохим анализатора Bio Chem FC-200 Made in USA	Реагент1:1*100мл+реагент 2:1*20мл	уп	7 680,00	10	76 800,00	1729/ запрос ценовых предложений
93	АСТ для биохим анализатора Bio Chem FC-200 Made in USA	Реагент 1:1*120мл+реагент 2:1*30мл	уп	11 520,00	10	115 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
94	Магний для биохим анализатора Bio Chem FC-200 Made in USA	Реагент 1: 1*100мл, Реагент 2 :1*10мл+ Стандарт 1*5мл	уп	8 450,00	10	84 500,00	1729/ запрос ценовых предложений

95	Набор реагентов Азот мочевины 1x125мл Реагент 1, 1x25мл реагент 2, 1x5мл стандарт	1x125мл Реагент 1, 1x25мл реагент 2, 1x5мл стандарт	уп	11 900,00	10	119 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
96	Хим. контроль для биохим анализатора Bio Chem FC-200 Made in USA	Уровень 1: 1X5мл Уровень 2: 1X5мл	уп	9 135,00	3	27 405,00	1729/ запрос ценовых предложений
97	Хим.мультикалибратор контроль для биохим анализатора Bio Chem FC-200 Made in USA	1x5	уп	11 350,00	5	56 750,00	1729/ запрос ценовых предложений
98	Глюкоза «Витал»(ручной)	R 1: 2X100мл R 2:2 Колибратор:1X2мл	уп	3 960,00	20	79 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
99	Билирубин - "Витал" (ручной). Набор реагентов для определения концентрации общего и прямого билирубина	Реагент №1 кофейновый реагент. Реагент №2 сульфаниловая кислота. Реагент №3 натрия нитрит. Реагент №4 физиологический раствор	шт	4900	10	49 000,00	1729/ запрос ценовых предложений на сайте ЖСБ
100	Промывочный раствор для биохимического анализатора	500мл	уп	23 925,00	1	23 925,00	1729/ запрос ценовых предложений на сайте ЖСБ
101	Гемоглабин Агат	Трансформирующий реагент-3 пак, ацетонциангедрин 0,5мл- Замп,калибровочный р-р 2мл-1фл	уп	2 000,00	10	20 000,00	1729/ запрос ценовых предложений на сайте ЖСБ
102	Натрий лимоннокислый	1кг	шт	3 500,00	1	3 500,00	1729/ запрос ценовых предложений
103	Кардиолепниновый антиген		уп	13 200,00	5	66 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
104	Уксусная кислота (ледяная)	1литр	бут	3 500,00	1	3 500,00	1729/ запрос ценовых предложений
105	Р-р по Романовскому	1л	шт	2 800,00	1	2 800,00	1729/ запрос ценовых предложений
106	Пипетка к СОЭ метру		шт	110,00	500	55 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
107	Пипетка Сали 0,02мл		шт	150,00	500	75 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
108	Пробирка центрифужные без деления		шт	60,00	1500	90 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
109	Пробирки мерные		шт	130,00	2000	260 000,00	1729/ запрос ценовых предложений

110	Камера Горяева 2-х сеточный		шт	5 500,00	7	38 500,00	1729/ запрос ценовых предложений
111	Ерш для мытья пробирок		шт	420,00	10	4 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
112	Покровные стекла	18*18	шт	20,00	10000	200 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
113	Покровные стекла	24*24	шт	20,00	10000	200 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
114	Тест-полоски индикаторные для качественного и полуколичественного	Кровь, кетоны, белок, глюкоза, рН-	упак	3 800,00	300	1 140 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
115	Метиленовый голубой (синий) 50 гр/уп		уп	7 500,00	2	15 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
116	Набор по Циль-Нильсену	Раствор мети синего, 100мл р-р солянокислого спирта-10мл. Р-р фуксина Циля, 100мл	уп	3 500,00	10	35 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
117	Полимерная банка для макроты	100мл	шт	80,00	1000	80 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
118	Проволочная петля(для макроты)		шт	250,00	10	2 500,00	1729/ запрос ценовых предложений
119	Ультразащитная маска		шт	250,00	500	125 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
120	Масло иммерсионное для микроскопии	Тип А (классическое) 100мл	шт	1 200,00	2	2 400,00	1729/ запрос ценовых предложений
121	Сульфосол-ая к-та	1кг	шт	9 600,00	2	19 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
122	Урометр для урины 1000-1050		шт	3 000,00	7	21 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
123	Цилиндр мерный	50мл	шт	500,00	8	4 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
124	Азотная кис-та	1л	шт	3 500,00	1	3 500,00	1729/ запрос ценовых предложений
125	Тимоловая проба- "Витал"(ручной)	Концентрат раствора тимола в трис-малеантном буфере 11млх3 фл. Раствор серной к-ты 2,5мл/л- 10млх1фл Раствор хлорида бария 5млх1 фл	шт	4 200,00	10	42 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
126	СРБ(С-реактивный белок)	Латекс агглютинация	уп	7 700,00	7	53 900,00	1729/ запрос ценовых предложений
127	Ревматоидный фактор		уп	5 900,00	10	59 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
128	Прибор горелки лабораторные		шт	3 200,00	5	16 000,00	1729/ запрос ценовых предложений

129	Фильтровальная бумага	1кг	кг	3 700,00	15	55 500,00	1729/ запрос ценовых предложений
130	Спиртометр		шт	300,00	5	1 500,00	1729/ запрос ценовых предложений
131	Стакан лабораторный с делением	1000 мл	шт	1 700,00	7	11 900,00	1729/ запрос ценовых предложений
132	Маркер черный по стеклу		шт	600,00	20	12 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
133	Кселол	1л	шт	5 000,00	1	5 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
134	Билирубин-12 «Витал»		уп	4 900,00	10	49 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
135	Холестерин-"Витал" (ручной)	Реагент №1 Буфер 2x100мл. Реагент №2 Лиофизилит 2 фл. Калибратор 1x1,5мл	шт	9 650,00	10	96 500,00	1729/ запрос ценовых предложений
136	Креатенин-"Витал" (ручной)	Реагент№1 Пикриновая к-та 1x100мл. Реагент №2 Гидроокись натрия 1x100мл. Реагент№3 Трихлоруксусная к-та 1x100мл. Калибратор 1x20мл	шт	3 900,00	10	39 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
137	АЛТ - "Витал" (ручной)	Реагент №1 субстратная смесь 1x100мл. Реагент №2 раствор 2,4-ДНФГ 1x100 мл. Реагент №3 Гидроокись натрия 1x100мл. Калибратор 1x5,0мл	шт	4 100,00	10	41 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
138	АСТ-"Витал" (ручной)	Реагент №1 субстратная смесь 1x100мл. Реагент №2 раствор 2,4-ДНФГ 1x100 мл. Реагент №3 Гидроокись натрия 1x100мл. Калибратор 1x5,0мл	шт	3 900,00	10	39 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
139	Общ белок-"Витал" (ручной)	Реагент№1 Биуретовый реагент 2x100мл. Калибратор 1x2,0мл	шт	4 500,00	10	45 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
140	Железо-"Витал" (ручной)	Реагент№1 Гуанидин гидрохлорид, детергенты, стабилизаторы 1x48мл. Реагент№2 Хелатор. Ацетатный буфер 1x2,8мл. Калибратор 1x0,5мл	шт	15 200,00	20	304 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
141	Покровные стекла к камере Горяева	Скругленные края, длина: 34мм, ширина: 20мм, толщина: 0.5-0.6мм	шт	20,00	200	4 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
142	АПТВ-тест/ БПТУ-тест		уп	6 900,00	2	13 800,00	1729/ запрос ценовых предложений
143	Техпластин- тест		уп	12 300,00	2	24 600,00	1729/ запрос ценовых предложений
144	Трубки перистальтического насоса для гематологического		шт	4 900,00	9	44 100,00	1729/ запрос ценовых предложений
145	Лампа для микроскопа Micros AUSTRIA		шт	850,00	5	4 250,00	1729/ запрос ценовых предложений
146	Глицерин	1литр	шт	3 500,00	1	3 500,00	1729/ запрос ценовых предложений

147	грушу резиновую лабораторную		шт	850,00	5	4 250,00	1729/ запрос ценовых предложений
148	предметное стекло для микроскопа		шт	20,00	200	4 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
ИТОГО						8 038 460,00	
дезинфицирующие средства							
149	Дезинфицирующее хлорсодержащее	Средство производится в виде таблеток весом 3,4 г, содержащих в качестве действующего вещества натриевую соль дихлоризоциануровой кислоты с содержанием 1,5 г (44,2%) активного хлора. Таблетки хорошо растворимы в воде. Водные растворы прозрачные и бесцветные, имеют слабый запах хлора. Высококачественное универсальное средство, предназначенное для дезинфекции	банк	300	4 000	1200000	запрос ценовых предложений по гос. Закуп
150	Дезинфицирующие средства.	Для дезинфекции и предстерилизационной очистки (в том числе совмещенных в одном процессе) изделий медицинского назначения (включая хирургические и стоматологические инструменты, гибкие и жесткие эндоскопы). Средство обладает антимикробной (включая микобактерии туберкулеза и споровые формы бактерий), вирулицидной (в том числе в отношении возбудителей гепатитов, ВИЧ - инфекции), фунгицидной (дерматофитии, грибы рода Кандида) активностью, не окисляет, не образует пены, не оказывает коррозионного действия, фиксирует органические загрязнения. Средство - концентрат представляет собой прозрачную жидкость либо цвет согласно применяемому красителю, со специфическим запахом либо запах согласно применяемой отдушки. Содержит в своем составе в качестве действующих веществ (ДВ): глутаровый альдегид, глиоксаль не менее 3%, либо ЧАС не менее 2,6%. ПАВ, краситель, отдушка, вода; pH средства 6.0 ±1,0. флакон 1 литр	фл	200	3 900	780000	запрос ценовых предложений по гос. закуп
151	Дезинфицирующее мыло	Средство предназначено для гигиенической обработки рук персонала и санитарной обработки кожных покровов пациентов в медучреждениях любого профиля; для гигиенической обработки рук медицинских работников детских дошкольных и школьных учреждений, учреждений соцобеспечения; работников парфюмерно-косметических предприятий, общественного питания, коммунальной службы; населением в быту. Состав: Обладает прекрасными моющими свойствами и высокой антимикробной активностью в отношении грамположительных (кроме микобактерий туберкулеза) и грамотрицательных бактерий; Не вызывает раздражения кожи при многократном применении, создает обильную пену, хорошо смывается водой, обладает приятным	фл	250	2 000	500000	запрос ценовых предложений /ГЗ

Ду

152	Кожные антисептики	Средство предназначено в качестве кожного антисептика: <ul style="list-style-type: none"> • для обработки рук хирургов в лечебно-профилактических учреждениях, • для гигиенической обработки рук медицинского персонала ЛПУ, машин скорой медицинской помощи, в зонах чрезвычайных ситуаций, • для гигиенической обработки рук медицинских работников детских дошкольных и школьных учреждений, учреждений соцобеспечения (дома престарелых, инвалидов и др.), санаторно-курортных учреждений, пенитенциарных учреждений, • для гигиенической обработки рук работников парфюмерно-косметических и химико-фармацевтических предприятий, предприятий пищевой промышленности, торговли и общественного питания, коммунальной службы. Состав: действующие вещества - спирт изопропиловый (75%), алкилдиметилбензиламмоний хлорид (0,1%), функциональные добавки. Консистенция, свойства: бесцветная прозрачная жидкость с характерным запахом. Микробиология: антимикробная активность в отношении грамположительных и грамотрицательных бактерий (в т.ч. возбудителей внутрибольничных инфекций, микобактерий туберкулеза), грибов рода Кандида, вирусов. 	фл	250	2 000	500000	запрос ценовых предложений по гос. Закуп
ИТОГО:						2980000	
153	Тест полоски	тест полоски для определения уровня глюкозы в крови в аппарате MultiCare-in, в одной упаковке 50 штук	уп	32	5 200	166400	1729/ запрос ценовых предложений
154	Тест полоски	тест полоски для определения уровня холестерина в крови в аппарате MultiCare-in, в одной упаковке	уп	60	9 800	588000	1729/ запрос ценовых предложений
155	Тест полоски	тест полоски для определения уровня глюкозы в крови в аппарате Accutrend Plus cobas , в одной упаковке 25штук	уп	64	4218,75	270000	1729/ запрос ценовых предложений
156	Набор тест-полосок наркотик	для иммунохроматического определения наркотиков в моче Наркотест- 6- Мульти-экспресс (морфина , марихуаны, кокаина, амфетамина, метамфетамина, метадона или бензодиазепина).	уп	4	27500	110000	1729/ запрос ценовых предложений
157	Тропониновый тест при инфаркте миокарда	для определения сердечного тропонина в цельной крови, сыворотке или плазме крови №25	шт	150	17500	2625000	1729/ запрос ценовых предложений
158	Тест алкоголя	Тест для определения алкоголя в слюне №25	уп	4	37500	150000	1729/ запрос ценовых предложений
159	ВИЧ. Тест экспресс диагностики	Тест для определения вируса иммунодефицита у человека №30	уп	4	8100	32400	1729/ запрос ценовых предложений
ИТОГО						3941800	
Изделия медицинского назначения							
160	Бумага для ЭКГ	110 x 100 мм	пачка	600,00	200	120 000,00	ГЗ/ запрос ценовых предложений
161	Бумага для ЭКГ	57 мм x 23	рулон	600,00	50	30 000,00	ГЗ/ запрос ценовых предложений
162	Бинт гипсовый	20*270 см	штука	350,00	1500	525 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
163	Бинт гипсовый	15*270	штука	350,00	1500	525 000,00	1729/ запрос ценовых предложений

164	Бинт эластичный высокой растяжимости.	Размер: 10смx2,25м. Количество:10шт.	штука	250,00	10	2 500,00	1729/ запрос ценовых предложений
165	Гастродуоденальный зонд, однаразовый	Размер: №12,№14,№18.	штука	175,00	40	7 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
166	Вага нестерильная	100,0 гр.	уп	150,00	5000	750 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
167	Кружка Эсмарха № 3	2 л, однаразовая	штука	300,00	50	15 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
168	Лейкопластырь тканевый	2*300 см	штука	270,00	2500	675 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
169	Лоток почкообразный	неавтоклавируемый 1,75	штука	1 500,00	10	15 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
170	Марля медицинская	отбеленная	м	56,00	2000	112 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
171	Воздуховод	Цвет красный Размер 4 (10,0см).	штука	600,00	25	15 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
172	Воздуховод	Цвет голубой Размер 00 (5,0см)	штука	600,00	25	15 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
173	Воздуховод	Цвет зелёный Размер 2 (8,0см)	штука	600,00	25	15 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
174	Аспирационный катетер	№10	шт	80,00	100	8 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
175	Аспирационный катетер	№12	шт	80,00	100	8 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
176	Катетер мочевого Нелатона	СН18 не содержит фталатов, атравматический дистальный конец. Изготовлен из прозрачного имплантационно-нетоксичного поливинилхлорида, термопластичный материал смягчается при температуре тела	штука	320,00	100	32 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
177	Катетер Фолея	2-х ходовой р-р СН16. Изготовлен из высококачественного латекса, покрытого силиконом. Закрытый конец, 2 боковых отверстия	штука	320,00	100	32 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
178	Катетер Фолея	2-х ходовой р-р СН18 Изготовлен из высококачественного латекса, покрытого силиконом. Закрытый конец, 2 боковых отверстия	штука	320,00	100	32 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
179	Катетер Фолея	2-х ходовой р-р СН20. Изготовлен из высококачественного латекса, покрытого силиконом. Закрытый конец, 2 боковых отверстия	штука	320,00	100	32 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
180	Мочевой катетр Фолея	6F R	шт	320,00	100	32 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
181	Мочевой катетр Фолея	8F R	шт	320,00	100	32 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
182	Мочевой катетр Фолея	10F R	шт	320,00	100	32 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
183	Мочевой катетр Фолея	12F R	шт	320,00	100	32 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
184	Мочевой катетр Фолея	14F R	шт	320,00	100	32 000,00	1729/ запрос ценовых предложений

185	Мочевой катетр Фолея	22F R	шт	320,00	100	32 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
186	Мешок Амбу	взрослый	штука	30 000,00	6	180 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
187	Мочеприемник одноразовый прикроватный	2 литра с клапаном и сливом	штука	500,00	100	50 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
188	Система для вливания в малые вены	с иглой-бабочкой G23	штука	964,5	50	48 225,00	1729/ запрос ценовых предложений
189	Система для вливания в малые вены	с иглой-бабочкой G25	штука	964,5	50	48 225,00	1729/ запрос ценовых предложений
190	Система для вливания в малые вены	с иглой-бабочкой G26	штука	964,5	50	48 225,00	1729/ запрос ценовых предложений
191	Шприцы одноразовые 5,0		штука	14,50	50000	725 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
192	Шприцы одноразовые 10,0		штука	22,00	30000	660 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
193	Шприцы одноразовые 20,0		штука	31,00	20000	620 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
194	Трубка ректальная газоотводная одноразовая		штука	600,00	20	12 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
195	Эндотрахеальная (интубационная) трубка	с манжетой №7,5. Изготовлен из прозрачного имплантационно-нетоксичного поливинилхлорида. Дистальный конец гладкий, закругленной формы, имеет окошко "Мерфи", цилиндрическая манжета большого объема низкого давления (32 см водного столба), коннектор с ушками для фиксации	штука	1 200,00	50	60 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
196	Эндотрахеальная (интубационная) трубка	с манжетой №8. Изготовлен из прозрачного имплантационно-нетоксичного поливинилхлорида. Дистальный конец гладкий, закругленной формы, имеет окошко "Мерфи", цилиндрическая манжета большого объема низкого давления (32 см водного столба), коннектор с ушками для фиксации	штука	1 200,00	50	60 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
197	Эпидуральный набор	расширенный 16G	набор	4 000,00	10	40 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
198	Шприц Жане одноразовый	объем 200 мл для промывания желудка через назогастральный зонд	штука	550,00	150	82 500,00	1729/ запрос ценовых предложений
199	Набор для катетеризация центральных вен, одноразовая	F20№100	шт	5600	50	280 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
200	Набор для катетеризация центральных вен, одноразовая	F18 №100	шт	5600	50	280 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
201	Набор для катетеризация центральных вен, одноразовая	F22,	шт	5600	50	280 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
202	Мандрены для интубационных трубок		штука	2000	2	4 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
203	Спиналмозговая игла	размеры 22G	штука		100	0,00	1729/ запрос ценовых предложений
204	Кислородная маска для дыхание	для взрослых	штука	195	200	39 000,00	1729/ запрос ценовых предложений

205	Кислородная маска для дыхания	для детей одноразовая.	штука	195	200	39 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
206	Кислородная маска для дыхания неонатальный	неонатальный	штука	230	50	11 500,00	1729/ запрос ценовых предложений
207	Набор для катетеризация центральный вен одноканальная	размеры 3F	штука	5900	20	118 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
208	Набор для катетеризация центральный вен одноканальная	4F	штука	5900	50	295 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
209	Набор для катетеризация центральный вен одноканальная	5F	штука	5900	100	590 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
210	Набор для катетеризация центральный вен одноканальная	6F	штука	5900	100	590 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
211	Набор для катетеризация центральный вен одноканальная	7F	штука	5900	100	590 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
212	Периферические катетры	размеры 14G № 100	уп	105	40	4 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
213	Периферические катетры	размеры 16G № 100	уп	105	240	25 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
214	Периферические катетры	размеры 18G № 100	уп	90	400	36 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
215	Периферические катетры	размеры 20G № 100	уп	90	400	36 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
216	Периферические катетры	размеры 24G № 100	уп	105	400	42 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
217	Пупочный катетр	размер 4	шт	149,26	20	2 985,20	1729/ запрос ценовых предложений
218	Удлинитель для инфузомата(дозатор,п ерфузиор)		шт	260	200	52 000,00	1729/ запрос ценовых предложений
219	Зонд желудочный	размер 4	шт	94,53	20	1 890,60	1729/ запрос ценовых предложений
220	Зонд желудочный	размер 6	шт	149,26	55	8 209,30	1729/ запрос ценовых предложений
221	Зонд желудочный	размер 8	шт	149,26	50	7 463,00	1729/ запрос ценовых предложений
222	Зонд желудочный	размер 10	шт	149,26	20	2 985,20	1729/ запрос ценовых предложений
223	Зонд желудочный	размер 12	шт	149,26	20	2 985,20	1729/ запрос ценовых предложений
224	Зонд желудочный	размер 14	шт	149,26	20	2 985,20	1729/ запрос ценовых предложений
225	Зонд желудочный	размер 16	шт	149,26	100	14 926,00	1729/ запрос ценовых предложений

226	Зонд желудочный	размер 18	шт	149,26	200	29 852,00	1729/ запрос ценовых предложений
227	Зонд желудочный	размер 20	шт	149,26	100	14 926,00	1729/ запрос ценовых предложений
228	Зонд желудочный	размер 22	шт	149,26	100	14 926,00	1729/ запрос ценовых предложений
229	Груша для отсасывания слизи		шт	250	10	2 500,00	1729/ запрос ценовых предложений
230	Интубационные трубки	размеры 0	шт	303	10	3 030,00	1729/ запрос ценовых предложений
231	Интубационные трубки	размеры 1	шт	303	10	3 030,00	1729/ запрос ценовых предложений
232	Интубационные трубки	размеры 1,5	шт	303	10	3 030,00	1729/ запрос ценовых предложений
233	Интубационные трубки	размеры 2,0	шт	303	10	3 030,00	1729/ запрос ценовых предложений
234	Интубационные трубки	размеры 3,0	шт	320	10	3 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
235	Интубационные трубки	размеры 3,5	шт	320	10	3 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
236	Интубационные трубки	размеры 4,0	шт	320	10	3 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
237	Интубационные трубки	размеры 5,0	шт	320	10	3 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
238	Интубационные трубки	размеры 6,0	шт	320	10	3 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
239	Интубационные трубки	размеры 7,0	шт	320	10	3 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
240	Интубационные трубки	размеры 7,5	шт	320	10	3 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
241	Интубационные трубки	размеры 8,0	шт	320	10	3 200,00	1729/ запрос ценовых предложений
242	Интубационные трубки	размеры 8,5	шт	320	10	3200	1729/ запрос ценовых предложений
243	Интубационные трубки	размеры 9,0	шт	320	10	3200	1729/ запрос ценовых предложений
244	Ларингиальная маска	размеры 1	шт	135	10	1350	1729/ запрос ценовых предложений
245	Ларингиальная маска	размеры 1,5	шт	234 595	10	2345950	1729/ запрос ценовых предложений
246	Ларингиальная маска	размеры 2	шт	1 320	10	13200	1729/ запрос ценовых предложений
247	Ларингиальная маска	размеры 2,5	шт	500	10	5000	ГЗ/ запрос ценовых предложений
248	Ларингиальная маска	размеры 3	шт	1800	10	18000	1729/ запрос ценовых предложений
249	Ларингиальная маска	размеры 4	шт	1800	10	18000	1729/ запрос ценовых предложений
250	Ларингиальная маска	размеры 5	шт	1800	20	36000	1729/ запрос ценовых предложений

251	Лавсан		шт	200	10	2000	1729/ запрос ценовых предложений
252	Трехводовой краник (канюли трехканальная)		шт	200	200	40000	1729/ запрос ценовых предложений
253	Шприц одноразовый для дозатора	50мл	шт	200	200	40000	1729/ запрос ценовых предложений
254	Аспирационный катетер	6F R	шт	150	200	30000	1729/ запрос ценовых предложений
255	Аспирационный катетер	8F R	шт	150	200	30000	1729/ запрос ценовых предложений
256	Аспирационный катетер	10F R	шт	150	200	30000	1729/ запрос ценовых предложений
257	Аспирационный катетер	12F R	шт	67,6	200	13520	1729/ запрос ценовых предложений
258	Аспирационный катетер	14F R	шт	67,6	200	13520	1729/ запрос ценовых предложений
259	Шелк неокрашенный	USP 3-4, метрич.6, L-75см с игл	штук	200	286,49	57298	1729/ запрос ценовых предложений
260	Шелк неокрашенный	USP 1, метрич.4, L-75см с игл	штук	200	265	53000	1729/ запрос ценовых предложений
261	Шелк неокрашенный	USP 2/0, метрич.3, L-75см с игл	штук	200	265	53000	1729/ запрос ценовых предложений
262	Шелк хирургический	с иглой, 75 см м.р. №6	уп	170	100	17000	1729/ запрос ценовых предложений
263	Шелк хирургический	стер., в амп. 1,25м, м.р.№2	уп	170	100	17000	1729/ запрос ценовых предложений
264	Шелк хирургический	стер., в амп. 1,25м, м.р.№4	уп	170	100	17000	1729/ запрос ценовых предложений
265	Кетгут простой	USP 0, метрич.4 L-100 см с иглой	штук	200	610	122000	1729/ запрос ценовых предложений
266	Кетгут простой	USP 1, метрич.5 L 75см с иглой	штук	200	450	90000	1729/ запрос ценовых предложений
267	Кетгут простой	USP 2/0, метрич.3,5 L 75см с иглой	штук	200	450	90000	1729/ запрос ценовых предложений
268	Кетгут простой	USP 4/0, метрич.2, L-75см с иглой	штук	200	400	80000	1729/ запрос ценовых предложений

dy

269	Викрил плюс фиолетовый М1.5 (4/0) 70см игла колющая таперпоинт	Викрил плюс фиолетовый М1.5 (4/0) 70см игла колющая таперпоинт плюс 22мм 1/2 окр	штук	1739	100	173900	1729/ запрос ценовых предложений
270	Викрил Плюс фиолетовый М3.5 (0) 90 см игла колющая таперпоинт 1/2	Викрил Плюс фиолетовый М3.5 (0) 90 см игла колющая таперпоинт 1/2 окруж.утолщенная 40мм	штук	1739	100	173900	1729/ запрос ценовых предложений
271	Лавсан плетеный	USP 1 метрич.4 L-75см с игл	штук	50	348	17400	1729/ запрос ценовых предложений
272	Лавсан плетеный	USP 2/0 метрич.3 L-75см с игл		50	348	17400	1729/ запрос ценовых предложений
273	Лавсан плетеный	USP 0 метрич.3,5 L-75см с игл	штук	50	348	17400	1729/ запрос ценовых предложений
274	Термоиндикатор	132гр №500	штук	60	1800	108000	1729/ запрос ценовых предложений
275	Термоиндикатор	132гр №501	шт	60	1800	108000	1729/ запрос ценовых предложений
276	Облучатель бактерицидный.	ОБНП 1*30-01 (одноламп) настенно-потолочный	штук	3	8850	26550	1729/ запрос ценовых предложений
277	Воздуховодная трубка для небулайзера	200см	штук	10	550	5500	1729/ запрос ценовых предложений
278	небулайзер камера		штук	10	600	6000	1729/ запрос ценовых предложений
279	инфузионный шприцевой насос 50,0мл		шт	50	75	3750	1729/ запрос ценовых предложений
280	Протирочный материал для обработки и дезинфекции	.В рулоне-245 салфеток,для диспенсеров 3,9л.Размер 15*22.	рулон	50	5200	260000	1729/ запрос ценовых предложений
281	Проявитель для ручной проявки рентгеновских пленок	на 15 литров раствора	уп	8 500,00	10	85000	1729/ запрос ценовых предложений
282	Фиксаж для ручной проявки рентгеновских пленок	на 15 литров раствора	уп	8 500,00	5	42500	1729/ запрос ценовых предложений
283	Пленка флюорографическая	70 мм х 30,5 м.,	ролик.	5 050,00	30	151500	ГЗ/ запрос ценовых предложений
284	Рентгенпленка	18x24 зеленочувств. №100	уп	6 490,00	20	129800	ГЗ/ запрос ценовых предложений
285	Рентгенпленка	24x30 зеленочувств. №100	уп	10 990,00	30	329700	ГЗ/ запрос ценовых предложений
286	Рентгенпленка	30x40 зеленочувств. №100	уп	15 500,00	30	465000	ГЗ/ запрос ценовых предложений

287	Периферический катетер, одноразовая	размер 24G	штук	200	150	30000	1729/ запрос ценовых предложений
288	Периферический катетер, одноразовая	размер 16G	штук	200	150	30000	1729/ запрос ценовых предложений
289	Самоклеющаяся лента-индикатор	180*(внутри упаковки)	шт	2460,5	100	246050	1729/ запрос ценовых предложений
290	Самоклеющаяся лента-индикатор	132*(внутри упаковки)	шт	1970	100	197000	1729/ запрос ценовых предложений
291	медицинский термометр		шт	250	500	125000	1729/ запрос ценовых предложений
292	Электронный термометр		шт	380	100	38000	1729/ запрос ценовых предложений
293	Аптечка матери и ребенка		уп	1820	1000	1820000	1729/ запрос ценовых предложений
294	Сухая молочная смесь с 0-12мес		уп	830	2000	1660000	1729/ запрос ценовых предложений
295	Браслет для новорожденных, одноразовый	для девочка	штука	250	300	75000	1729/ запрос ценовых предложений
296	Браслет для новорожденных, одноразовый	для мальчик	штука	250	300	75000	1729/ запрос ценовых предложений
297	Клеенка медицинская	прорезиненная	метр	500	150	75000	1729/ запрос ценовых предложений
298	Лейкопластырь	2*300 см	штука	206	500	103000	1729/ запрос ценовых предложений
299	Одноразовый скальпель с пластмассовой ручкой, стерильный - не маркируемый	раз 21	штука	100	500	50000	1729/ запрос ценовых предложений
300	Тонометр с фонендоскопом детский		штука	4500	10	45000	1729/ запрос ценовых предложений
301	Тонометр с фонендоскопом взрослые		штука	7200	100	720000	1729/ запрос ценовых предложений
302	Шапочка - берет, одноразовая	плотность 17, не стерильная	компл	10	300	3000	1729/ запрос ценовых предложений

303	Штативы для систем для в/в вливаний		штука	210	30	6300	1729/ запрос ценовых предложений
304	Весы медицинские взрослые	напольные, электронные, прошедшие поверку	штука	8800	3	26400	1729/ запрос ценовых предложений
305	Азопирам	это химический реагент, который применяется для выявления следов крови на плохо очищенных перед стерилизацией медицинских изделиях	уп	2700	20	54000	1729/ запрос ценовых предложений
306	Ерша	Удлинитель для стеклопластик	шт	420	10	4200	1729/ запрос ценовых предложений
307	Прибор тес полосы определения для глюкозы	Прибор тес полосы определения для глюкозы	шт	2460	5	12300	1729/ запрос ценовых предложений
308	Прибор тес полосы определения для холестерина	Прибор тес полосы определения для глюкозы	шт	2460	5	12300	1729/ запрос ценовых предложений
	итого					14 668 466,70	
	ВСЕГО					35 743 272,30	

И.о.главная медсестра



Архабаева С

